РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА   РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.05.2014                                                          № 74                                          х. Пролетарка

	О подготовке  к купальному сезону и снижению  чрезвычайных  ситуаций на водоемах поселения

    В целях снижения  риска чрезвычайных  ситуаций на водоемах Пролетарского сельского  поселения  в период купального сезона,  руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования «Пролетарское сельское поселение», Администрация Пролетарского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Сроки купального сезона установить с 01.06.2014 года по 01.09.2014 года.
   2. На время купального сезона  на территории Пролетарского сельского поселения  запрещено купание в реке Кундрючья и других водоемах по причинам:

- не обследовано дно водоемов;
- качество воды не соответствует санитарным нормам.
   3. Инспектору по вопросам ГО ЧС и ПБ, Висковой Г.Г., установить  таблички  о запрете, купания на водоемах  Пролетарского  сельского  поселения,  провести информационную работу о запрете купания на водоемах  Пролетарского  сельского  поселения.
   4. Рекомендовать собственникам и балансодержателям  гидротехнических сооружений (приложение 1), независимо от форм собственности и   ведомственной принадлежности, имеющим закрепленные водные объекты на территории Пролетарского сельского поселения, до начала купального сезона:
 -установить таблички о запрете купания;

 -пресекать все случаи массового купания в необорудованных для этого местах.
  5. Признать утратившим силу постановление Администрации  Пролетарского сельского поселения от 07.05.2013 № 44 «О подготовке  к купальному сезону и снижению  чрезвычайных  ситуаций на водоемах поселения».
  6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 И.о. Главы  Пролетарского

 сельского поселения                                                                                           Т.И. Воеводина
Приложение №1

                                                                                          к постановлению Администрации

    Пролетарского сельского поселения

                                                                                            от 23.05.2014 № 74
Перечень гидротехнических сооружений,

расположенных на территории Пролетарского сельского поселения

	№ п/п
	Собственник гидротехнических сооружений, балансодержатель
	Местоположение

	1
	ООО «РУСЬ» х. Пролетарка ул. Советская 20 тел.23-1-10
	В 1,5 км на запад от х. М. Гнилуша

	2
	ООО «РУСЬ» х. Пролетарка, ул. Советская 20
	«Осиновский пруд» в 3 км на восток от х. М.Гнилуша

	3
	Арендатор Савенко К.В. г. Красный Сулин, ул. Халтурина 15
	В 1,5 км на юг от х. М.Гнилуша

	4
	Арендатор Савенко К.В.
	В 1,7 км от х.М.Гнилуша по направлению на юг

	5
	Арендатор Дроздов Юрий Борисович г. Шахты
	На территории ПСХ «Соколовское» очистные сооружения

	6
	ООО «Пром-профиль»
	Юго-восточная граница СПК «Клевцово» в 100 м западнее х. Пушкин (разрушен)

	7
	Николаенко Сергей Васильевич
	Балка Медвежья, 6,7 км СЗ пос. Первомайский

	8
	Николаенко Сергей Васильевич
	Балка Медвежья, 5 км ЮЗ пос. Аютинский

	9
	ГАУ РО Учлесхоз «Донское» пос. Донлесхоз, ул. Лесная тел.25-1-24
	В 500 м на восток от пос. Донлесхоз

	10
	ГАУ РО  Учлесхоз «Донское» пос. Донлесхоз, ул. Лесная тел.25-1-24
	В 1,5 км на восток от пос. Донлесхоз

	11
	ГАУ РО Учлесхоз «Донское» пос. Донлесхоз, ул. Лесная тел.25-1-24
	В 500м на восток от пос. Донлесхоз